

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI GENOVA

AREA CONSERVAZIONE E EDILIZIA

SERVIZIO EDILIZIA SETTORE IV OPERE EDILI FACOLTA' DI MEDICINA E CHIRURGIA

Rifacimento piastrelle pavimentazione antistante
ingresso principale studenti Aula Magna Via De Toni

PERIZIA DI SPESA

PROSPETTO IMPORTI

	PARZIALI	TOTALI
<i>Oneri per l'eliminazione delle interferenze</i>	<u>2.540,29</u>	<u>2.540,29</u>
<i>Oneri sicurezza cantiere</i>	<u>152,70</u>	<u>152,70</u>
<i>Opere soggette a ribasso d'asta</i> <i>Opere edili</i>	<u>31.261,24</u>	<u>31.261,24</u>
totale	33.954,23	33.954,23

—

—

Indicazione del lavoro	n	quantità	elenco prezzi unitari	totale generale
<p><i>Oneri per l'eliminazione delle interferenze</i></p> <p>Formazione di impianto di cantiere per opere di restauro per una superficie in pianta pari a 25-30 mq circa a piano terra o/e terrazzo, comprendente la recinzione della zona di lavoro, compreso quadro completo di interruttore e prese</p>	1	cad	2.000,00	2.000,00
<p>Noleggio di recinzione o sbarramento costituita da montanti di ferro tondo posti ad interasse non inferiore a 1,5 m, convenientemente infissi e ancorati a terra e plastica stampata ben tesa e ancorata ai montanti di ferro tondo, valutata m/giorno dell'altezza di cm 180.</p>	2	m/giorno	0,13	234,00
<p>Noleggio di recinzione o sbarramento costituita da montanti di ferro tondo posti ad interasse non inferiore a 1,5 m, convenientemente infissi e ancorati a terra e plastica stampata ben tesa e ancorata ai montanti di ferro tondo, valutata m/giorno dell'altezza di cm 180 .</p>	3	m/giorno	0,16	288,00
<p>Cartello di segnaletica generale di cantiere, delle dimensioni di 1,00x1,40 metri, di PVC pesante antiurto, contenente i segnali di pericolo, divieto e obbligo inerenti il cantiere</p>	4	cad	16,04	16,04

Opere edili

7	Demolizione di pavimenti di getto o ad elementi compreso il sottofondo fino a 3-4 cm ad elementi su solai di cemento armato, compreso il sottofondo.	mq	255,00	16,60	4.233,00
8	Trasporto alla pubblica discarica di materiale di risulta da scavi e/ o demolizione, misurato su autocarro in partenza ; esclusi gli oneri di discarica : fino alla distanza di km 1 , carico a mano fino alla distanza di un 1 km.	mc	7,65	51,58	394,59
9	Sovraprezzo per ogni Km o frazione in più oltre il primo , fino a 10 km.	mc*km	86,06	0,56	48,20
10	Sovraprezzo per ogni Km. o frazione in più da 10,01 a 20 km.	mc*km	86,06	0,36	30,98
11	Sovraprezzo per ogni Km. o frazione in più da 20,01 a 30 km.	mc*km	86,06	0,31	26,68
12	Sovraprezzo per ogni Km. o frazione in più da 30,01 a 40 km.	mc*km	86,06	0,24	20,66
13	Oneri di discarica: ecotassa per discarica di materiale non inquinanti in genere	kg	102.000	0,02	2.040,00

14	Conferimento materiale di risulta e riciclabili: terreno proveniente da scavi	mc	7,65	33,52	256,43
15	Analisi rifiuti per la classificazione smaltimento	cad	1,00	407,96	407,96
16	Formazione di sottofondo di malta cementizia dosata a 300 Kg di cemento 32.5, per m ³ di sabbia di fiume dello spessore di 5 cm, livellato e finemente frattazzato per posa di pavimenti incollati in moquette, resilienti o gomma per lavorazioni in cantieri accessibili con motrice per lavori di manutenzione e/o restauri eseguito completamente a mano	mq	255,00	43,72	11.148,60
17	Formazione di giunto elastico della sezione di 1x2 cm, per pavimenti in quadrotti di cemento, costituito da mastice bituminoso colato a caldo in due riprese, compresa la pulizia preventiva e la profilatura finale del giunto.	ml	60,00	6,01	360,60
18	Sola posa in opera di pavimento di piastrelle smaltate (gres ceramico, gres porcellanato, monocottura, clinker ecc.) eseguito con collante su sottofondo finemente frattazzato e livellato, questo escluso, compresa la sigillatura dei giunti e la fornitura del collante per qualsiasi tipo di piastrella, pulizia finale con segatura e acqua per lavorazioni in cantieri accessibili con motrice (per il materiale v. cap. 13) per lavori di manutenzione e/o restauro con piastrelle delle dimensioni fino a 20x20 o 30x30	mq	255,00	24,02	6.125,10

Piastrelle di gres fine tipo puntinato delle dimensioni di
19 20x20 o 30x30 cm spessore 8 mm
antisdrucciolo R12
colori forti con finitura:
mq

255,00

24,19

6.168,45

Totale parziale oper edili

31.261,24

TOTALE OPERE EDILI E ONERI SICUREZZA

33.954,23

Genova, 15-10-2015